HUYỆN ỦY LẠC DƯƠNG                             ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
    BAN TUYÊN GIÁO                               Lạc Dương, ngày 28 tháng 9 năm 2020
                   *
       Số  08 -CV/BTGHU
   V/v phát động tham gia Cuộc thi

 “Chung tay vì an toàn giao thông”

           trên mạng VCNET

Kính gửi: - Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc,

                 - Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể huyện,

                                              - Phòng Văn hoá và Thông tin huyện,

                                              - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện,

                                              - Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao huyện,

                                              - Trang Thông tin điện tử huyện,

                                              - Trang Thông tin điện tử Đảng bộ huyện.

Thực hiện Công văn số 1664-CV/BTGTU, ngày 24/9/2020 của Ban Tuyên
giáo Tỉnh ủy về phát động tham gia Cuộc thi trên mạng VCNET; Ban Tuyên giáo
Huyện uỷ phát động tham gia Cuộc thi trắc nghiệm “Chung tay vì an toàn giao
thông” trên mạng xã hội VCNET với những nội dung sau:

1. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin và thể thao
huyện, Trang Thông tin điện tử Đảng bộ huyện, Trang Thông tin điện tử huyện mở
chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền, giới thiệu, quảng bá về Cuộc thi trắc
nghiệm “Chung tay vì an toàn giao thông”; kịp thời đưa tin, bài phản ánh về Cuộc
thi; cập nhật đường link liên quan đến Cuộc thi và thông tin kết quả Cuộc thi.

2. Các tổ chức cơ sở đảng trực thuộc Huyện ủy, Mặt trận Tổ quốc và các
đoàn thể huyện tuyên truyền, triển khai cho toàn thể cán bộ, đảng viên, đoàn viên,
hội viên và các tầng lớp nhân dân trong cơ quan, đơn vị, địa phương tích cực tham
Cuộc thi.

3. Huyện Đoàn Lạc Dương: tổ chức phát động, chỉ đạo các tổ chức cơ sở
đoàn trong toàn huyện triển khai cho đoàn viên, thanh niên tham gia Cuộc thi.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, các trường THPT trên địa bàn huyện
tổ chức phát động cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh từ lớp 8 trở
lên tham gia Cuộc thi.

5. Thời gian tham gia Cuộc thi:

- Thời gian thi trắc nghiệm được tiến hành hàng tuần, bắt đầu từ 10 giờ ngày
07/9/2020 đến 9 giờ ngày 28/12/2020.

2

- Thời gian thi mỗi tuần được tính từ 10 giờ ngày thứ Hai hàng tuần và kết
thúc vào 9 giờ ngày thứ Hai tuần kế tiếp.

*Lưu ý: Ngoài phần thi trắc nghiệm, người dự thi có thể tham gia cuộc thi
viết (nội dung cụ thể thể hiện ở mục 3.2, điều III của Thể lệ Cuộc thi.

Đề nghị các tổ chức cơ sở đảng, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể huyện,
Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường THPT trên địa bàn huyện triển khai tham
gia Cuộc thi nghiêm túc, hiệu quả. Kết thúc Cuộc thi, Ban Tuyên giáo Huyện ủy sẽ
tổng hợp, báo cáo Thường trực, Ban Thường vụ Huyện ủy theo quy định./.

(Thể lệ Cuộc thi và Hướng dẫn đăng ký tham gia mạng xã hội VCNET gửi

kèm theo Công văn)

Nơi nhận:                                                                      K/T TRƯỞNG BAN
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy,                                                                PHÓ TRƯỞNG BAN
- Thường trực Huyện uỷ,
- Các ban xây dựng Đảng,
- Văn phòng Huyện ủy,
- Trung tâm Bồi dưỡng chính trị huyện,
- Như kính gửi,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

A

THE LE CUOC THI
"Chung tay vi an toln giao tfr6ng" tr6n m?ng xfl hQi VCNet

: OOi tucr-ng dg thi

- Mqi c6ng ddn ViQt Nam trong vd ngodi nu6c c6 tei khoAn VCNet (trir c6c
thdnh vi6n trong Ban TO chirc, Ban N6i dung, Ban Thu ky CuQc thi).

- DO tu6i dg thi: Tir dir 14 tu6i tro l6n.

Diiiu 2: Thoi gian Cu6c thi

Tt 10h00 ngey 07l9l2O2O d€n th00 nsey 2811212020.

Di6u 3: Hinh thric thi:

3.1. Thi tric nghiQm tr6n mang xd hQi VCNet: VtSi tuAn, Ban T6 chirc
CuQc thi dua ra 1 clA thi tric nghiCm (bao g6m l0 cdu h6i) tfp trung vdo c6c nQi
dung ki6n thfc vd an tolrn giao th6ng; kI nang xu ly c5c tinh hrOrg; c6c hdnh vi
img xri vdn h6a khi tham gia giao th6ng. Mdi c6u hoi co mQt s6 ddp 6n,trong d6
c6 01 ddp 6n dirng. Thi sinh tham gia dg thi trgc tuy6n tr6n mgng xd hQi VCNet.

- DC itdng kl,i tai kho6n, nguli dtng c6 th6 truy cap viro dulng d6n:
http:llvcnet.vn hopc tii vC qua img dUng tr6n c5c smartphone v6i cpm tri: VCNet.
Tpy cflp vho trang web hodc img dr,rng,. nguoi dtng chgn mgc "Ddng \y", nhOp

sO <liQn thopi vd nhpn md kich hopt. Di6n c6c th6ng tin c6 nhdn, bao gdm: TOn,
gi6i tinh, ngey sinh, m4t khAu ld c6 th6 tao ngay tii kho6n mQt c6ch nhanh ch6ng.

- Nguoi dg thi ti6n hinh c6c thao t6c d6 tr6 loi c6u hoi thi cria Ban T6
chric:

+ Truy cpp vlro trang m?ng di6n tu VCNet: https://vcnet.vn, sau d6 truy
cQp vdo banner cira Cu6c thi; hoic truy cQp viro mQt trong cdc trang web: B5o
diQn tu Ding CQng s6n Vi6t Nam (dangcongsan.vn); 86o Nhdn Ddn di6n tu
(nhandan.org.vn); 86o C6ng an nhdn d6n (cand.com.vn); Tap chi Tuy6n gi6o
diQn tt (tuyengiao.vn); 86o di6n tu Qudn clQi nhdn d6n (qdnd.vn); C6ng th6ng tin
diQn tri Chinh phu (chinhphu.vn); VOV giao th6ng (vovgiaothong.vn); B6o Dai
bi6u nh6n ddn (daibieunhandan.vn); 86o Giao th6ng (baogiaothong.vn)... sau d6
truy cQp vio banner cira CuQc thi.

+ Tri ldi c6u hoi thi: Ngudi dr; thi thao t6c nhu sau:

(1) D[ng nhflp tdi khoin VCNet, truy cpp v]ro banner cira CuQc thi vd tr6
ldi c6c c0u h6i bing circh lua chon mQt trong cdc ddp 6n, sau d6 di6n vdo 6 "Du
do6n" sd ngudi tr6 ldi ctring vi b6m viro 6 "Hodn thanh".

(2) Trong trubng hcr,p sO ngudi dU thi (tt 02 ngudi tro l6n) ctng trd loi
dring c6c c6u h6i, ctng dg dodn chfnh x5c s6 ngudi tri ldi dting, Ban T6 chric sE

cin cri vdo thdi giantrh ldi c6u h6i s6m nn6t ee trao thuong cho ngudi thi. Thdi
gian dugc tinh tt khi Uat eAu d6n khi ki5t thuc cuQc thi tuAn (thdi gian tinh d6n
ngdy, gid, phrit, giAy theo thoi gian thi).

aJ

- Thdi gian thi tric nghiQm dugc tiiSn hinh hdng tuAn, Ult aau tir 10h00'
thri hai hing tuAn vd t<6t ttruc vdo 9h00' thri hai tuAn k6Ii6p.

, - M5i nguoi co th6 du thi nhi6u lAn/tuAn, tuy nhi6n chi dugc c6ng nhpn 0l
k6t qui clfng nhdt vd c6 thoi giantrildi s6m nh6t trong s6 c6c 6n dg thi.

3.2.Ban T6 chric khuyti.n khich ngudi dy thi gti bdi vitit thiS hi6n nhirng;f
ty*g, s6ng kitin nhim g6p phAn b6o dim trat tu un toa, giao th6ng; guong nguoi
t6t, viQc t6t trong c6ng tdc btrc dhm trQt ty an todn giao th6ng (MOi ngudi c6 tdi
kho6n VCNet dugc grii 01 bdi vi6t ddi kh6ng qu6 2.000 tri; kdm 6nh, video clip
n6u co).

cdc y tu&ng, sring ki6n phai c6_tfnh s6ng tpo, khoa hoc, c6 kha ndng dp
dung vi ph6t huy hiQu qui trong thuc t6. C6c bdi vii5t vA gucrng ngudi tOt, vigc tOt
phii dAm b6o tinh trung thuc, kh6ch quan, c6 sirc thuy6t phUc AOi vOi cQng d6ng.

C6c bdi vi6t n6u tr6n phii Ld tirc phAm m6i, chua ttmg dugc c6ng b5 tren
c6c phucrng tiQn truy6n th6ng dai chring . Tdc gii chiu tr6ch nhiQm ue Uan qryd,
t6c ph6m dg thi.

. Dia chi gtri bii vi6t: Ban Thdi sU, 86o di6n tft DAng COng sin ViQt Nam,
s6 381 DQi CAn, Ba Dinh, Ha NQi. Email: atgt@dangcongsan.vn. DiQn tho4i:
080.48159.

Thdi gian nhQn bii vi6t: Ttr ngiy 07lgl2o2o dtin htit ngey 3Ollll2O2O.

Didu 4: Co cdu, gi|tri gi6i thucrng

4.1. DOi vdi phAn thi tric nghiQm, m5i tuAn c6 cdc gi6i thu&ng:

- 01 gi6i Nh6t: Tri gi6 2.000.000 d6ng

- 02 gi6iNhi: M5i gi6i tri gi6 1.500.000 d6ng

- 03 gi6i Ba: M5i giAi trf gi6 1.000.000 d6ng

4.2.D6i v6i c6c bdi vi6t, k6t thuc cuQc thi, Ban T6 chric sE trao cdc giti
thucmg:

- 01 gi6i Nh6t: Tri gi6 10.000.000 it6ng

- 02 giiliNhi: M5i gi6i trf gi6 5.000.000 <t6ng

- 05 gi6i Ba: M5i giii tri gil2.000.000 d6ng

Ngodi ra, nhirng bdi vii5t c6 ch6t luq'ng t6t se dugc d6ng tii tr6n B6o di6n
tir DAng CQng sin ViQt Nam, dugc tri nhufln birt theo quy ilinh.

(Nguoi nhfln gi6i thucrng c6 tr6ch nhiQm nQp thui5 thu nh4p c6 nh6n theo
quy dinh)

Di6u 5: Th6ng b6o ktit qu6 vd trao thucmg:

qui cuQc thi tudn (chpm nhdt ld 12h thir hai hdng tudn) tr6n m4ng xd hQi VCNet,
86o di6n tri D6ng CQng sin ViQt Nam vd c6c phucrng ti6n th6ng tin d4i chting.

4

- Uy ban An toin giao th6ng QuOc gia t(ng Gi6y khen cho nhirng ngudi
clopt gi6i Nh6t hdng tuAn vd ngudi dopt gi6i Nh6t bdi thi vitit.

- 86o ctiQn tu Ding CQng sin ViQt N.u* tflng Gi6y chimg nhQn cho nhirng
c5 nh6n dopt c6c gi6i Nh6t, Nhi, Ba hing tuAn vi.*rirng ngudi dopt c6c giii Nh6t,
Nhi, Ba bii thi vitit.

- Hing tuAn, Ban Thu ky CuQc thi sE gti Gi6y khen vd Gi6y chimg nhfln
cho nhirng ngudi dopt gi6i qua dulng buu tliQn; d6ng thoi gtii tiAn gi6i thuong
qua duong buu dipn hoac qua tiri khoin c6 nh6n cria ngudi do4t gi6i.

Nguoi trung giti c6 tr6ch nhiQm cung c6p dAy du. vd chinh x6c th6ng tin
vC tai kh96n ngdn hing, sO Aign thopi, dia chi 1i6n hQ d6 Ban Thu kf CuQc thi
chuy6n ti6n thu&ng qua tii khoin.

BAN T6 CHTIC CUOC THI

Tni liQu tham kh6o:

1. Lupt Giao th6ng duong b0 (LuQt s6 ZI1ZOOS/QH12)

2.Trangth6ng tin Gi6y ph6p l6i xe

3. Lu4t Giao th6ng duong thuy nQi dia (LuQt s6 ZltZOO4lQH11)

4. LuQt sria d6i, b6 sung mQt s6 diAu cria Luflt giao th6ng duong thiry nQi

ilfa (Lult s6 qgtzot4lQHl3)

5. Bq luQt Hing hAi Viet Nam (Luat sO gStZOtslQHl3)

6. Lupt Dulng.St pupt s6 OAtzOlTlQHl4)

T.LuQtHdng kh6ng ddn dpng ViQt Nam (Luft s6 eetZOO6lQH11)

8. Lu0t sria d6i, b6 sung m6t sO didu cta LuQt Hdng kh6ng din dpng Vi6t
Nam (Luat s6 OtlZOl4lQH13)

9. Nghi dinh 13212015/II{D-CP quy dinh xt phpt vi pham henh chinh trong
Iinh vgc giao th6ng ducrng thtry nQi dfa

10. Nghi dinh l62l20l8AID-CP quy dinh xir ph4t vi phpm henh chinh
trong linh vgc hing kh6ng d6n dpng

1 1 . Nghi dfnh 100/20194{D-CP quy dfnh xu ph4t vi pham hinh chinh
trong linh vuc giao th6ng ducrng bQ vd duong slt:

12. Nghi dinh L4212017AID-CP quy ilfnh xt phpt vi phpm hdnh chinh
trong linh vyc hdng hii

13. Nghi.dinh 1rO1}O}O|ND-CP quy dfnh uC t irrtr doanh vi di6u kisn kinh
doanh vfn tii bdng xe 6 t6

5

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-09-28T16:18:51+0700
	Việt Nam
	Ban Tuyên giáo huyện ủy Lạc Dương<btglacduong@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!